
UCHWAŁA NR III/29/24 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - 
domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 609) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 51 ust. 1, 3 i 4, art. 97 ust. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1.  
Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - domu dla matek 

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży dla osób kierowanych z terenu Gminy Miejskiej Turek. 

§ 2.  
1. Pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży jest odpłatny, jeśli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, określone 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 – 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze 
zm.). 

2. Wysokość opłaty za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży jest ustalana 
na podstawie średniego miesięcznego kosztu pobytu w tym domu. 

3. Odpłatność za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, ustala się zgodnie 
z tabelą: 

Dochód wg kryterium dochodowego 
zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej 

Wysokość ponoszonej odpłatność wyrażona w % w 
stosunku do średniego miesięcznego kosztu pobytu w 
domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

Do 100% kryterium dochodowego Nieodpłatnie 
Powyżej 100 % do 150 % kryterium  5 % 
Powyżej 150 % do 200 % kryterium 10 %  
Powyżej 200 % do 250 % kryterium 30 %  
Powyżej 250 % do 300 % kryterium 60 % 
Powyżej 300 % kryterium  100 % 

§ 3.  
1. Opłatę za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży za dany miesiąc uiszcza 

się na rachunek bankowy wskazany w decyzji administracyjnej w terminie do 10 dnia danego miesiąca. 
2. Za niepełny miesiąc pobytu, osoba ponosi odpłatność w wysokości proporcjonalnej do ilości dni 

pobytu w danym miesiącu. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

Id: 2199A9E9-7F6B-4ECD-966C-ACB54535998A. Podpisany Strona 1



§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku 

Id: 2199A9E9-7F6B-4ECD-966C-ACB54535998A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr III/29/24 
Rady Miejskiej Turku 

z dnia 25 czerwca 2024 r.  
 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku 
wsparcia - domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży  

 
 

Zgodnie z przepisem art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy 
społecznej, do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym, należy między innymi 
udzielanie schronienia osobom tego pozbawionym. 

Uchwała reguluje szczegółowe zasady odpłatności za pobyt osób w domu dla matek  
z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, kwestię zapewnienia całodobowego, okresowego pobytu 
matkom z małoletnimi dziećmi i kobietom w ciąży, a także ojcom z małoletnimi dziećmi i innym 
osobom sprawującym opiekę nad dziećmi z Gminy Miejskiej Turek, w sytuacji zagrożenia 
bezpieczeństwa lub zdrowia osoby ubiegającej się o skierowanie do domu lub jej dziecka.  

Stosownie do art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, rada gminy w drodze uchwały 
ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt  
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. Ośrodkiem wsparcia może 
być dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży (art. 51 ust. 4 ustawy o pomocy 
społecznej). 

Opłatę za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży ustala podmiot 
prowadzący, a w przypadku domów prowadzonych przez podmioty uprawnione - podmiot 
zlecający zadanie, uwzględniając warunki pobytu, w szczególności zakres przyznanych usług oraz 
obowiązki osoby przebywającej w domu. Różnicę między ustaloną opłatą, ponoszoną przez osobę 
za pobyt w domu, a średnim miesięcznym kosztem utrzymania w domu dla matek z małoletnimi 
dziećmi i kobiet w ciąży ponosi gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania osoby 
przebywającej w domu (art. 97 ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej). 

W związku z powyższym, na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, Rada 
Miejska Turku jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, 
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym domu dla 
matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. Określenie szczegółowej odpłatności według 
przedstawionych zasad, opiera się na kryteriach dochodowych zapisanych w ustawie o pomocy 
społecznej i pozwala ustalić wysokość odpłatności z uwzględnieniem możliwości finansowych 
osób i rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. Należy wspomnieć, iż obligatoryjne zwolnienie z 
opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia, przysługuje osobom i rodzinom, spełniającym kryteria 
dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy ocenić jako uzasadnione  
i konieczne. 
 
 

Id: 2199A9E9-7F6B-4ECD-966C-ACB54535998A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/29/24 RADY MIEJSKIEJ TURKU z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-06-28T12:04:05+0200




